



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025

Processo: 005681 / 2024

Termo Nº 000039/2025

Empresa: D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 37.263.269/0001-70

Endereço: RUA DOS CRAVOS I, S/N, 0 - RESIDENCIAL GAIVOTAS - LINHARES - ES - CEP: 29904310

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000039/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005681/2024

Código de Identificação CidadES: 2025.059E0700001.01.0001

O Município de Rio Bananal, com sede à Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal-ES, CEP: 29.920-000, inscrito no CNPJ sob o nº 27.744.143/0001-64, neste ato representado(a) pelo(a) BRUNO PELLA, agente político, portador do CPF: ***.758.357-**, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 37.263.269/0001-70, sediado(a) na RUA DOS CRAVOS I, S/N, 0 - RESIDENCIAL GAIVOTAS - LINHARES - ES - CEP: 29904310, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por NATANIELEM ESTEFANI SERAFIM GAMA, dados de identificação nos autos, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 005681/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Pregão Eletrônico nº 000004/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de papelaria e expediente, nos termos do edital de Pregão Eletrônico nº 000004/2025 e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. Os lotes vencidos pela CONTRATADO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) se encontram no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como Anexo II a esta Ata, caso conste.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

NATANIELEM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

3.1.O órgão gerenciador será PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.1.4. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.1.5. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.2. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.3. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.4. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.5.As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.6. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

4.7.É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1.A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, na data de 10/07/2026 devendo ser divulgado seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ES, instituído e administrado pela Associação dos Municípios do Estado do Espírito Santo (AMUNES) conforme art. 176, inc. I, da Lei Federal 14.133, de 2021, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2.A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3.Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de

Assinado digitalmente. Acesso: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital e;

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Sítio Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. DAS CONDIÇÕES PARA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados mediante os seguintes instrumentos:

6.1.1. reajustamento em sentido estrito;

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

6.1.2. revisão de preços.

6.2.O reajustamento em sentido estrito é forma de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do preço registrado consistente na aplicação do índice de correção monetária previsto no edital e na respectiva ata de registro de preços, que deve retratar a variação efetiva do custo de produção, admitida a adoção de Índices específicos ou setoriais;

6.3. Revisão de preços é instrumento destinado a restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata de registro de preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a manutenção do preço inicialmente registrado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no instrumento convocatório.

7. ALTERAÇÃO/REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1.Em caso de revisão de preços registrados, proceder-se-á da seguinte forma:

7.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador da ata de registro de preços convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, que desequilbrem a relação econômico-financeira do preço registrado, e a fim de restabelecer as condições efetivas da proposta inicialmente registrada, o preço poderá ser revisto.

7.5.1. A comprovação será feita por meio de documentos, tais como listas de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de desoneração do compromisso;

7.5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Administração formalmente revisará o preço a fim de readequar as condições efetivas da proposta inicialmente registrada;

7.5.3. A administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação original, para que se manifestem sobre a manutenção do preço ofertado na licitação, hipótese em que o registro será confirmado àquele que ofertar a proposta mais vantajosa, observado o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 13 do Decreto Municipal 2539 de 2023.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1.O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

- 8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3. Não aceitar reduzir seu prego registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 8.1.5. For condenado por algum dos crimes previstos no art. 178 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, por sentença transitada em julgado.
- 8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 8.4. O cancelamento do registro de preços poderá decorrer de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado:
- 8.4.1. Por razão de interesse público; ou
- 8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

9. DAS PENALIDADES

- 9.1. Os licitantes e contratados da Administração Pública Municipal estão sujeitos as penalidades e sanções por infrações administrativas cometidas, nos termos do Decreto Municipal nº 2652 de 22 de setembro de 2023.
- 9.2. Os procedimentos para apuração e aplicação das penalidades também estão descritas no referido Decreto.

10. DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

- 10.1. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.
- 10.2. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

10.3. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem dados patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.5. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.6. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.7. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

10.8. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.

10.9. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem dados patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.10. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.11. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.12. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

11. CONDIÇÕES GERAIS

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO ao edital do Pregão Eletrônico nº 000004/2025.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes,

Rio Bananal/ES, 03 de julho de 2025

Assinado por BRUNO PELLA 093.***.***.***
MUNICÍPIO DE RIO BANANAL
15/07/2025 09:52:59

BRUNO PELLA
PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BANANAL

NATANIELEM ESTEFANI
SERAFIM GAMA:11862861722
NATANIELEM ESTEFANI SERAFIM GAMA
D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
CONTRATADO

ANEXO I

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000039/2025, celebrada entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL/ES e a D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 000004/2025.

Secretaria: 00000002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00505-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	3,000	23,900	71,700

NATANIELEM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA:11862861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	20,000	1,190	23,800
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	15,000	1,380	20,700
00103 00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	30,000	221,390	6.641,700
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	30,000	1,260	37,800

Total Secretaria: 6.795,700

Secretaria: 00000005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00050-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009 00020939		BLOCO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS - TAM. 38MM X 50MM bloco auto adesivo, embalagem com 100 folhas removíveis, sem pautas, medindo aproximadamente 38 mm x 50 mm. UND BRW	BRW	UND	180,000	0,810	145,800
00010 00025786		BLOCO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS - TAM. 75/80MM X 75/80MM bloco de folhas/notas autoadesivas - reposicionável - com medidas aproximadas de 75/80 mm x 75/80 mm (embalagem com no mínimo 100fls.) UND BRW	BRW	UND	180,000	1,800	324,000
00011 00028009		BOBINA DE PAPEL TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO 57MM X 300M confeccionada em papel térmico termobank ou termoscript de 55 g/m² a 60 g/m²; tamanho 57mm x 300 m; com capacidade de preservar a impressão por no mínimo 5 anos; deverá atender às exigências da portaria nº 1.510/2009 do mte. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	350,000	22,700	7.945,000
00012 00028339		BOBINA PARA CALCULADORA bobina para máquina de calcular; tamanho: aproximadamente 57mm de largura x 30 m de comprimento; aplicação: máquinas de calcular e registradoras compatíveis.	MAXPRINT	UND	50,000	2,000	100,000

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

	em papel virgem; acetinada na cor branca. UND MAXPRINT					
00027 00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	16,000	23,900	382,400
00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	80,000	1,190	95,200
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	15,000	1,190	17,850
00041 00028331	CLIQUE GALVANIZADO Nº 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 6/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	20,000	1,380	27,600
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	15,000	1,380	20,700
00049 00022903	COLCHETE Nº 12 (72 UNIDADES) colchete broches em aço antiferrugem, nº 12, (aproximadamente 06 cm de altura e capacidade para até 270 folhas) caixa com 72 (setenta e duas) unidades. CX CHAPARRAU	CHAPARRAU	CX	30,000	9,270	278,100
00081 00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND	MASTER	UND	20,000	42,730	854,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

MASTER

00086 00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	20,000	22,040	440,800
00102 00028390	PAPEL A4 COLORIDO - VERDE papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de verde, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	30,000	7,290	218,700
00120 00027914	PEN DRIVE DE 16 GB pen drive com capacidade mínima de 16 gb compatível com usb padrão 2.0, sem parte retrátil, compatível com windows. UND MULTILASER	MULTILASER	UND	25,000	22,400	560,000
00124 00025437	PILHA ALCALINA AA (COM 02 UNIDADES) pilha alcalina aa. CTE MAXPRINT	MAXPRINT	CTE	30,000	3,200	96,000
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	50,000	1,260	63,000
00132 00026351	PORTA CLIPS/LÁPIS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE porta-clips/lápis/lembrete em poliestireno de 1ª qualidade, de formato quadrado e/ou redondo, em cores transparentes diversas, medindo aproximadamente 7 cm de altura e 4,5 cm de largura, embalado em caixa individual, com descrição e ilustração do produto.. UND MAXCRIL	MAXCRIL	UND	10,000	7,620	76,200

Total Secretaria: 11.645,950

Secretaria: 00000008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00170-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040 00028330		CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	20,000	1,190	23,800
00042 00028332		CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	20,000	1,380	27,600
00081 00024480		GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor	MASTER	UND	3,000	42,730	128,190

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

a partir desta referência: comprimento
17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND
MASTER

00103	00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	100,000	221,390	22.139,000
-------	----------	---	--------	----	---------	---------	------------

Total Secretaria: 22.318,590

Secretaria: 00000028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00297-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00020939	BLOCO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS - TAM. 38MM X 50MM bloco auto adesivo, embalagem com 100 folhas removíveis, sem pautas, medindo aproximadamente 38 mm x 50 mm. UND BRW	BRW	UND	5,000	0,810	4,050
00010	00025786	BLOCO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS - TAM. 75/80MM X 75/80MM bloco de folhas/notas autoadesivas - reposicionável - com medidas aproximadas de 75/80 mm x 75/80 mm (embalagem com no mínimo 100fls.) UND BRW	BRW	UND	5,000	1,800	9,000
00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500
00040	00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	5,000	1,190	5,950
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca,	SCRITY	UND	200,000	0,270	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

		dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY				
00058	00026285	ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162MM - CAIXA COM 100 UNIDADES - CORES VARIADAS envelope 80g comercial 114x162. caixa com 100 unidades. CX SCRITY	SCRITY	CX	5,000	17,900 89,500
00063	00020969	ESTILETE PROFISSIONAL estilete profissional, com no mínimo 180 mm, profundidade de corte ajustável, fácil e rápida, substituição da lâmina sem o uso de ferramentas, mecanismo de segurança automático, lâminas de reposição armazenados no corpo do estilete, precisão de corte e alta resistência. rolete para ajuste de profundidade de corte, botão para troca de lâmina, alavancar para liberação da lâmina. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	5,000	1,000 5,000
00097	00030045	PAPEL A3 COM 500 FOLHAS papel a3 (297 x 420mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. PCTE REPORT	REPORT	PCTE	2,000	61,450 122,900
00103	00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	5,000	221,390 1.106,950
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	5,000	1,560 7,800
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	5,000	1,260 6,300
00132	00026351	PORTA CLIPS/LAPIS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE porta-clips/lápis/lembrete em poliestireno de 1ª qualidade, de formato quadrado e/ou redondo, em cores transparentes diversas, medindo aproximadamente 7 cm de altura e 4,5 cm de largura, embalado em caixa individual, com descrição e ilustração do produto.. UND MAXCRIL	MAXCRIL	UND	5,000	7,620 38,100
00139	00021270	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50MT tecido tnt, medindo 1,40 mt de altura, rolo com 50 mt, cores variadas. ROLO SANTA FE	SANTA FE	ROLO	5,000	52,450 262,250

Total Secretaria: 1.831,300

Secretaria: 00000030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00453-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

00006 00026258	BARBANTE Nº 06 COLORIDO COM 500GR barbante nº 06 colorido com 500 gr. composição: 85% algodão no mínimo. UND EUROROMA	EUROROMA	UND	20,000	22,360	447,200
00006 00026258	BARBANTE Nº 06 COLORIDO COM 500GR barbante nº 06 colorido com 500 gr. composição: 85% algodão no mínimo. UND EUROROMA	EUROROMA	UND	10,000	22,360	223,600
00006 00026258	BARBANTE Nº 06 COLORIDO COM 500GR barbante nº 06 colorido com 500 gr. composição: 85% algodão no mínimo. UND EUROROMA	EUROROMA	UND	10,000	22,360	223,600
00019 00022429	CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FOLHAS caderno de caligrafia 48 folhas pequeno. UND JANDAIA	JANDAIA	UND	300,000	1,590	477,000
00027 00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	20,000	23,900	478,000
00027 00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	20,000	23,900	478,000
00027 00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2	COMPACTOR	CX	20,000	23,900	478,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

		anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR				
00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	120,000	23,900 2.868,000
00029	00025789	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM VERMELHA (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	10,000	23,900 239,000
00029	00025789	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM VERMELHA (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	40,000	23,900 956,000
00029	00025789	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM VERMELHA (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	15,000	23,900 358,500

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/Chave:14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c>
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR

00029	00025789	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM VERMELHA (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500
00036	00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	30,000	6,600	198,000
00036	00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	30,000	6,600	198,000
00036	00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00036	00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	250,000	6,600	1.650,000
00039	00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00039	00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0	BACCHI	CX	60,000	1,190	

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

		galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI					
00039	00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00039	00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	40,000	1,190	47,600
00040	00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	30,000	1,190	35,700
00040	00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040	00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040	00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	50,000	1,190	59,500
00042	00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	20,000	1,380	27,600
00042	00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	50,000	1,380	69,000

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8f8e896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERA-FM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	5,000	1,380	6,900
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	5,000	1,380	6,900
00057 00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057 00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	1.000,000	0,270	270,000
00057 00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057 00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	200,000	0,270	54,000
00058 00026285	ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162MM - CAIXA COM 100 UNIDADES - CORES VARIADAS envelope 80g comercial 114x162. caixa com 100 unidades. CX SCRITY	SCRITY	CX	4,000	17,900	71,600
00058 00026285	ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162MM - CAIXA COM 100 UNIDADES - CORES VARIADAS envelope 80g comercial 114x162. caixa com 100 unidades. CX SCRITY	SCRITY	CX	2,000	17,900	35,800
00058 00026285	ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162MM - CAIXA COM 100 UNIDADES - CORES VARIADAS envelope 80g comercial 114x162. caixa com 100 unidades. CX SCRITY	SCRITY	CX	2,000	17,900	35,800
00058 00026285	ENVELOPE COMERCIAL 114 X 162MM - CAIXA COM 100 UNIDADES - CORES VARIADAS envelope 80g comercial 114x162. caixa com 100 unidades. CX SCRITY	SCRITY	CX	2,000	17,900	35,800
00062 00026292	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE 09MM - CAIXA COM 24 UNIDADES estilete estreito com lâmina de 09mm resistente , formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico - caixa com 24 unidades. CX MASTERPRINT	MASTERPRINT	CX	20,000	16,950	339,000
00062 00026292	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE 09MM - CAIXA COM 24 UNIDADES estilete estreito com lâmina de 09mm resistente , formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico - caixa com 24 unidades. CX MASTERPRINT	MASTERPRINT	CX	10,000	16,950	169,500
00062 00026292	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE	MASTERPRINT	CX	5,000	16,950	0

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fate896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

09MM - CAIXA COM 24 UNIDADES estilete estreito com lâmina de 09mm resistente , formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico - caixa com 24 unidades. CX MASTERPRINT							
00063 00020969	ESTILETE PROFISSIONAL estilete profissional, com no mínimo 180 mm, profundidade de corte ajustável, fácil e rápida, substituição da lâmina sem o uso de ferramentas, mecanismo de segurança automático, lâminas de reposição armazenados no corpo do estilete, precisão de corte e alta resistência. rolete para ajuste de profundidade de corte, botão para troca de lâmina, alavancar para liberação da lâmina. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	10,000	1,000	10,000	
00063 00020969	ESTILETE PROFISSIONAL estilete profissional, com no mínimo 180 mm, profundidade de corte ajustável, fácil e rápida, substituição da lâmina sem o uso de ferramentas, mecanismo de segurança automático, lâminas de reposição armazenados no corpo do estilete, precisão de corte e alta resistência. rolete para ajuste de profundidade de corte, botão para troca de lâmina, alavancar para liberação da lâmina. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	100,000	1,000	100,000	
00063 00020969	ESTILETE PROFISSIONAL estilete profissional, com no mínimo 180 mm, profundidade de corte ajustável, fácil e rápida, substituição da lâmina sem o uso de ferramentas, mecanismo de segurança automático, lâminas de reposição armazenados no corpo do estilete, precisão de corte e alta resistência. rolete para ajuste de profundidade de corte, botão para troca de lâmina, alavancar para liberação da lâmina. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	30,000	1,000	30,000	
00063 00020969	ESTILETE PROFISSIONAL estilete profissional, com no mínimo 180 mm, profundidade de corte ajustável, fácil e rápida, substituição da lâmina sem o uso de ferramentas, mecanismo de segurança automático, lâminas de reposição armazenados no corpo do estilete, precisão de corte e alta resistência. rolete para ajuste de profundidade de corte, botão para troca de lâmina, alavancar para liberação da lâmina. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	20,000	1,000	20,000	
00064 00028956	ESTOJO DE PINTURA ESCOLAR COM 68 PECAS PARA MENINAS estojo de pintura escolar com 68 peças para meninas. kit acondicionado em estojo tipo maleta para organização e transporte dos materiais, contendo no mínimo: 12 canetinha hidrográficas, 12 barra de pintura a pastel, 12 giz de cera, 12 tinta de aquarela, 12 lápis de cor, 1 regua, 1	MK	UND	200,000	62,900	12.580,000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

apontador, 1 lápis hb, 1 borracha, 1 cola,
1 pincel, 2 clips e desenhos para colorir.
medidas aproximadas de 4 x 21 x 31 cm
UND MK

00065	00028957	ESTOJO DE PINTURA ESCOLAR COM 68 PECAS PARA MENINOS estojo de pintura escolar com 68 peças para meninos. kit acondicionado em estojo tipo maleta para organização e transporte dos materiais, contendo no mínimo: 12 canetinha hidrográficas, 12 barra de pintura a pastel, 12 giz de cera, 12 tinta de aquarela, 12 lápis de cor, 1 regua, 1 apontador, 1 lápis hb, 1 borracha, 1 cola, 1 pincel, 2 clips e desenhos para colorir. medidas aproximadas de 4 x 21 x 31 cm UND MK	MK	UND	200,000	62,900	12.580,000
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	5,000	42,730	213,650
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	5,000	42,730	213,650
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	5,000	42,730	213,650
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	10,000	42,730	427,300
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	6,000	22,040	132,240
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa	JOCAR	CX	4,000	22,040	88,160

NATANEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fafe896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

	com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR					
00086 00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	6,000	22,040	132,240
00086 00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	4,000	22,040	88,160
00097 00030045	PAPEL A3 COM 500 FOLHAS papel a3 (297 x 420mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. PCTE REPORT	REPORT	PCTE	30,000	61,450	1.843,500
00099 00028391	PAPEL A4 COLORIDO - AMARELO papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de amarelo, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	30,000	7,200	216,000
00099 00028391	PAPEL A4 COLORIDO - AMARELO papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de amarelo, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	20,000	7,200	144,000
00099 00028391	PAPEL A4 COLORIDO - AMARELO papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de amarelo, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	20,000	7,200	144,000
00099 00028391	PAPEL A4 COLORIDO - AMARELO papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de amarelo, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	30,000	7,200	216,000
00100 00028389	PAPEL A4 COLORIDO - AZUL papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de azul, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	10,000	7,300	73,000
00100 00028389	PAPEL A4 COLORIDO - AZUL papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de azul, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	10,000	7,300	73,000
00100 00028389	PAPEL A4 COLORIDO - AZUL papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de azul, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	15,000	7,300	109,500
00100 00028389	PAPEL A4 COLORIDO - AZUL papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de azul, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	15,000	7,300	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

verso, para uso geral, acondicionados
em pacotes com 100 folhas. PCTE
SENNINHA

00101 00028388	PAPEL A4 COLORIDO - ROSA papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de rosa, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	30,000	7,330	219,900
00101 00028388	PAPEL A4 COLORIDO - ROSA papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de rosa, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	30,000	7,330	219,900
00101 00028388	PAPEL A4 COLORIDO - ROSA papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de rosa, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	20,000	7,330	146,600
00101 00028388	PAPEL A4 COLORIDO - ROSA papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de rosa, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	20,000	7,330	146,600
00102 00028390	PAPEL A4 COLORIDO - VERDE papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de verde, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	15,000	7,290	109,350
00102 00028390	PAPEL A4 COLORIDO - VERDE papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de verde, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	10,000	7,290	72,900
00102 00028390	PAPEL A4 COLORIDO - VERDE papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de verde, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	10,000	7,290	72,900
00102 00028390	PAPEL A4 COLORIDO - VERDE papel a4 colorido (210 x 297mm), cor de verde, no mínimo 75g/m2, para impressão frente e verso, para uso geral, acondicionados em pacotes com 100 folhas. PCTE SENNINHA	SENNINHA	PCTE	15,000	7,290	109,350
00103 00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	300,000	221,390	66.417,000
00103 00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA	REPORT	CX	100,000	221,390	22.139,00

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fafe896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFÂNIO
SERAFIM
22/09/2024
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

	COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT					
00103 00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	100,000	221,390	22.139,000
00103 00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	100,000	221,390	22.139,000
00111 00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	200,000	14,160	2.832,000
00111 00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	100,000	14,160	1.416,000
00111 00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	100,000	14,160	1.416,000
00125 00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560	15,600
00125 00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	30,000	1,560	46,800
00125 00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560	15,600
00125 00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	20,000	1,560	31,200
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	50,000	1,260	63,000
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	20,000	1,260	25,200
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260	12,600
00126 00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	20,000	1,260	25,200
00139 00021270	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50MT tecido tnt, medindo 1,40 mt de altura, rolo com 50 mt, cores variadas. ROLO SANTA FE	SANTA FE	ROLO	70,000	52,450	3.671,500
00139 00021270	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50MT tecido tnt, medindo 1,40 mt de altura, rolo com 50 mt, cores variadas. ROLO SANTA FE	SANTA FE	ROLO	50,000	52,450	2.622,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

00139 00021270	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50MT tecido tnt, medindo 1,40 mt de altura, rolo com 50 mt, cores variadas. ROLO SANTA FE	SANTA FE	ROLO	150,000	52,450	7.867,500
00140 00026359	TESOURA CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR 22CM tesoura corte ondulado p/ picotar - dimensões da peça: 22 cm. material: aço inoxidável. cor: cabo preto. - ideal para: tecidos, cartolinas, trabalhos escolares. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	5,000	34,750	173,750
00140 00026359	TESOURA CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR 22CM tesoura corte ondulado p/ picotar - dimensões da peça: 22 cm. material: aço inoxidável. cor: cabo preto. - ideal para: tecidos, cartolinas, trabalhos escolares. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	10,000	34,750	347,500
00140 00026359	TESOURA CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR 22CM tesoura corte ondulado p/ picotar - dimensões da peça: 22 cm. material: aço inoxidável. cor: cabo preto. - ideal para: tecidos, cartolinas, trabalhos escolares. UND MASTERPRINT	MASTERPRINT	UND	5,000	34,750	173,750
00151 00026590	TOALHA DE MESA PLÁSTICA COM FORRO TÉRMICO EM FELTRO (ROLO 1,40 X 30MT) toalha de mesa plástica, forro térmico em feltro de 10 mm, resistência térmica de até 100°C - fácil de limpar, estampa relacionada ao ambiente de cozinha. rolo com 1,40 x 30 metros. ROLO IMPORTADO	IMPORTADO	ROLO	10,000	277,620	2.776,200

Total Secretaria: 198.201,800

Secretaria: 00000031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00200-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027 00025787		CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	10,000	23,900	239,000
00027 00025787		CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor,	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RÚB	
PROC. Nº		

resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR

00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500
00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500
00027	00025787	CANETA ESFEROGRAFICA COMUM AZUL (50 UNIDADES) caneta esferográfica com tinta na cor azul, corpo cristal transparente, incolor, resistente, ponta com biqueira plástica ou em aço inox, esfera em tungstênio de 1,0 mm (escrita média), escrita macia, sem falhas e sem borrões, corpo hexagonal transparente. tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta. acondicionamento: caixas com 50 unidades. validade: no mínimo 2 anos. garantia de troca, em qualquer época, em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR	COMPACTOR	CX	5,000	23,900	119,500

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8faf896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

		com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. CX COMPACTOR				
00036 00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00036 00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00036 00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00036 00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00036 00028324	CARTOLINA COLORIDA - COM 10 UNIDADES cartolina colorida - papel com gramatura 150g tamanho mínimo 50x66cm, acondicionada, em embalagem plástica transparente com 10 unidades com cores variadas. UND GRIFFE	GRIFFE	UND	10,000	6,600	66,000
00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

00039 00028328	CLIQUE GALVANIZADO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES clipe 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 100 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00040 00028330	CLIQUE GALVANIZADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES clipe 4/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 50 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,190	11,900
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,380	13,800
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,380	13,800
00042 00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,380	13,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RÚB	
PROC. Nº		

unidades. validade indeterminada. CX
BACCHI

00042	00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,380	13,800
00042	00028332	CLIQUE GALVANIZADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX BACCHI	BACCHI	CX	10,000	1,380	13,800
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00057	00025801	ENVELOPE BRANCO 26CM X 36CM envelope de papel, na cor branca, dimensões 26 x 36cm. UND SCRITY	SCRITY	UND	100,000	0,270	27,000
00062	00026292	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE 09MM - CAIXA COM 24 UNIDADES estilete estreito com lâmina de 09mm resistente, formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico - caixa com 24 unidades. CX MASTERPRINT	MASTERPRINT	CX	2,000	16,950	33,900
00062	00026292	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE 09MM - CAIXA COM 24 UNIDADES estilete estreito com lâmina de 09mm resistente, formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico - caixa com 24 unidades. CX MASTERPRINT	MASTERPRINT	CX	2,000	16,950	33,900
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	5,000	42,730	213,650
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento	MASTER	UND	2,000	42,730	85,460

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 14b29032-7522-4f18-aac0-8fafe896425c
Ata de Registro de Preços Nº 000562/2025

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERAFIM
GAMA-118
62861722



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

		17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER				
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	2,000	42,730 85,460
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	2,000	42,730 85,460
00081	00024480	GRAMPEADOR DE MESA (GRAMPO 23/13) grampeador para papéis, estrutura metálica capacidade de até 100 folhas, tipo mesa. tamanho grampo 23/13. dimensões aproximadas com tolerância de até 15% a maior ou menor a partir desta referência: comprimento 17cm x 9 cm altura x 5 cm largura. UND MASTER	MASTER	UND	2,000	42,730 85,460
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	5,000	22,040 110,200
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	4,000	22,040 88,160
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	4,000	22,040 88,160
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	4,000	22,040 88,160
00086	00028320	GRAMPO COBREADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo cobreado para grampeador tamanho 23/13, caixa com mínimo 5.000 unidades. CX JOCAR	JOCAR	CX	4,000	22,040 88,160
00103	00026682	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 PACOTES papel a4 (210 x 297mm), ultra-branco alcalino, no mínimo 75g/m2, impressão frente e verso, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas. CX REPORT	REPORT	CX	25,000	221,390 5.534,750
00111	00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas.	GRIFFE	PCTE	20,000	14,160 283,200



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB
PROC. Nº	

PCTE GRIFFE						
00111	00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	20,000	14,160 283,200
00111	00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	20,000	14,160 283,200
00111	00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	20,000	14,160 283,200
00111	00026334	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - COM 20 FOLHAS papel dupla face, pacote com 20 folhas. cores variadas. PCTE GRIFFE	GRIFFE	PCTE	20,000	14,160 283,200
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560 15,600
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560 15,600
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560 15,600
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560 15,600
00125	00028108	PILHA ALCALINA AA. pilha alcalina aa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,560 15,600
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260 12,600
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260 12,600
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260 12,600
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260 12,600
00126	00028109	PILHA ALCALINA AAA. pilha alcalina aaa. UND MAXPRINT	MAXPRINT	UND	10,000	1,260 12,600
00133	00018614	POST-IT NOTAS 38 X 50MM BL BRW	BRW	BL	40,000	0,760 30,400
00133	00018614	POST-IT NOTAS 38 X 50MM BL BRW	BRW	BL	20,000	0,760 15,200
00133	00018614	POST-IT NOTAS 38 X 50MM BL BRW	BRW	BL	20,000	0,760 15,200
00133	00018614	POST-IT NOTAS 38 X 50MM BL BRW	BRW	BL	20,000	0,760 15,200
00133	00018614	POST-IT NOTAS 38 X 50MM BL BRW	BRW	BL	20,000	0,760 15,200
00139	00021270	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50MT tecido tnt, medindo 1,40 mt de altura, rolo com 50 mt, cores variadas. ROLO SANTA FE	SANTA FE	ROLO	10,000	52,450 524,500

Total Secretaria: 10.163,580

Total Geral: 250.956,920

NATANIEL
EM
ESTEFANI
SERA-FM
GAMA-118
62861722